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Valberedningens uppdrag 
Valberedningen har uppdraget att föreslå val till styrelsen och revisorer. Dessutom 

föreslår valberedningen SLF Students ledamöter till läkarförbundets fullmäktige. Valen 

regleras i SLF Students stadga, särskilt §§17, 18 och 26. 

 

Följande uppdrag kommer att vara uppe för val under 

fullmäktigemötet och ligger utanför valberedningens uppdrag: 
Ordförande och vice ordförande för mötet 

Mötessekreterare (1 eller 2) 

Två justerare, tillika rösträknare av protokoll 

7 personer i valberedningen (Fullmäktige utser 1 ordförande och 1 vice ordförande) tillsammans med 
suppleanter 

 

Följande poster ingår i valberedningens uppdrag att ta fram förslag 

på enligt stadgan: 
Fullmäktige till Sveriges läkarförbund 

2 verksamhetsrevisorer och 2 revisorssuppleanter 

1 auktoriserad revisor och 1 suppleant 

Förbundsstyrelsens presidium och ledamöter, samt suppleanter för respektive ledamot. 

 

Val av valberedning bereds inte innan fullmäktigemötet.  
Det är upp till fullmäktige att under mötet föreslå och välja valberedning för det kommande 

verksamhetsåret. 
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Valberedningens förslag till förbundsstyrelse 2020 

 

Presidium 

Ordförande: Niki Shams 

Vice Ordförande: Elin Ekdahl 

 

Ordinarie styrelseledamöter 

Göteborg: förslag saknas 

Linköping: Klara Westman 

Lund: Martin Macek 

Stockholm: Rebecka Skarstam 

Umeå: Fredrik Gustafsson 

Uppsala: Jesper Sternley 

Örebro: Julia Lindberg 

 

Suppleanter: 

Göteborg: Förslag saknas 

Linköping: Förslag sakna 

Lund: Förslag saknas 

Stockholm: Anton Hellberg 

Umeå: Förslag saknas 

Uppsala: Förslag saknas 

Örebro: David Josefsson 

 

Valberedningens övriga förslag 
Delegater till Sveriges läkarförbunds FUM 2020 
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Ordinarie (12 st) Suppleanter (12 st) väljs av förbundsstyrelsen.   

Valberedningen föreslår att fullmäktige, i enlighet med rådande praxis inom SLF Student, ger 

förbundsstyrelsen för 2019 mandat att utse delegater till SLF FUM. 

 

Förtroendemannarevisorer 

Ordinarie (2 st) – förslag saknas  

Suppleanter (2 st) – förslag saknas  

I brist på tillräckligt antal kandidater avstår valberedningen från att lämna förslag på 
förtroendemannarevisorer för det kommande verksamhetsåret. Intresserade uppmanas 

istället att på fullmäktige golvkandidera till dessa poster. 

 

Auktoriserad verksamhetsrevisor 

Ordinarie: Lars-Erik Engberg, Allegretto Revision AB 

Suppleant: förslag saknas 

 

Valberedning 

Ordinarie (7 st)– förslag saknas 

Suppleanter (7st) - förslag saknas 

 

I enlighet med god föreningssed och rådande föreningspraxis har valberedningen avstått från 

att behandla kandidaturer till ny valberedning och avstår från att lämna förslag. 

Valberedningen överlämnar till mötesordförande initiativ i denna fråga. 

 

Valberedningens förslagsmotivering 
Ordförande – Niki Shams 

Niki har förutom erfarenhet inom Sveriges läkarförbund Student också varit engagerad i andra stora 
föreningar som Socialdemokraterna i Täby och den nationella föreningen Unga Forskare. Hennes 
engagemang och driv är mycket stort, hon brinner för förändringsfrågor och då framför allt inom 
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vården. I och med sitt engagemang i SLF Student känner hon att hon äntligen har hittat hem och att det 
är här hon vill stanna.  

 

Inför verksamhetsåret 2020 ser Niki fram emot att ta tag i och driva frågor som rör 
underläkarvikariaten under avtalsrörelsen som sätter igång i januari samt följa och påverka 
implementeringen av den nya läkarutbildningen på universiteten. Även den interna verksamheten 
kommer att få stort fokus med stöd av, och med gott samarbete med, vice ordförande. Som ordförande 
kommer Niki att fokusera på den externa rollen med de frågor som hör dit.  

 

Som ledare anser hon att god kommunikation med konstruktiv kritik, högt i tak och att vara ordentligt 
påläst är viktigt. Det handlar om att både ge och ta, att vara öppen i sin dialog, och det är viktigt att 
kommunikationen görs respektfullt. 

 

Eftersom Niki satt som vice ordförande under verksamhetsåret 2019 kommer hennes fortsatta 
engagemang som ordförande att leda till god kontinuitet inom förbundet. Under 2020 kommer tempot 
att vara högt med tanke på att den högst aktuella avtalsrörelsen sätter igång redan i januari och att 
starten av nya läkarutbildningen snart börjar, varför det är av stor vikt att låta en redan sittande i 
presidiet ta sig an uppdraget som ordförande.  

 

Vi i valberedningen anser Niki vara en stark kandidat som ordförande. Förutom hennes redan påvisade 
driv och engagemang är hon kunnig, förtroendeingivande och stöttande. Vi är övertygade om att hon 
kommer att ta sig an ordförandeskapet med bravur och att hon är väl förberedd inför de insatser som 
kommer att krävas under det kommande verksamhetsåret! 

 

Vice ordförande – Elin Ekdahl 

Elin har en trygg utvecklingskurva inom Sveriges läkarförbund Student. Hon påbörjade sitt 
engagemang för flera år sedan, då som aktiv medlem, som övergick till ledamot i lokala styrelsen i 
Göteborg och därefter ordförande. Hon längtade efter något större och valde att söka till ledamot i 
Förbundsstyrelse, en post hon fick förtroende till. Nu känner hon sig redo att ta sig an rollen som vice 
ordförande i FS.  

 

Som vice ordförande vill Elin framför allt fokusera på de interna frågorna och låta ordförande ta sig an 
den externa rollen. Samarbetet med lokalföreningarna, och kommunikationen däremellan, ska 
förbättras. Utöver det stödjer Elin den föreslagna ordförandens uppfattning om att viktiga frågor inför 
verksamhetsåret 2020 rör avtalsrörelsen och den nya läkarutbildningen.  
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Elin är som person ödmjuk och lyhörd. Hon känner sig redo för det extra ansvar det innebär att vara 
vice ordförande och ser fram emot att optimera den interna kommunikationen inom organisation 
Sveriges läkarförbund Student och att verka för att medlemmarna får en trygg och hållbar studietid.  

 

Vi i valberedningen tror att Elin kommer att göra en utmärkt insats som vice ordförande under 
verksamhetsåret 2020! 

Göteborg – förslag saknas 

 

Linköping – Klara Westman 

Klara har ett tag tillbaka varit engagerad lokalt på flera poster i Linköping. Klara kom in som 
adjungerad i Förbundsstyrelsen under slutet av verksamhetsåret 2019 då det fanns en öppen plats för 
Linköping. Trots sin korta tid i Förbundsstyrelsen 2019 har hon redan imponerat på de andra 
ledamöterna med sin insats! 

 

Hon har mycket erfarenhet inom facket, bland annat har hon har varit utbildningsansvarig i SLF 
Student Linköping och även varit adjungerad i Östergötlands Läkarförenings styrelse. Hon tycker det 
är viktigt att ha kontakt med alla avdelningar. Klara är inte rädd att säga vad hon tycker och gillar att 
debattera och diskutera olika problem. Hon är en motiverad och driven person . Hon är väldigt 
organiserad och kommer lägga mycket tid på FS arbete. 

Som ledamot kommer hon på ett bra sätt kunna göra studenternas röst hörd och vi är helt säkra på att 
hon kommer att göra ett fantastiskt jobb i Förbundsstyrelsen 2020! 

 

Lund – Martin Macek 

Martin har redan från början av sina läkarstudier i Lund engagerat sig i SLF och åtagit sig posten som 
kassör i lokalföreningen. Hans engagemang, vilja att alltid hjälpa till och föredömliga pålitlighet gör 
honom till en mycket uppskattad och oumbärlig del av SLF student Lund. Hans goda humör och 
lättsamma humor är ett mycket välkommet bidrag oavsett om det är på styrelsemöten eller under 
medlemsrekrytering. 

 

Martin vill engagera sig mer i frågor som gäller det 6-åriga läkarprogrammet och BT. Han är mycket 
mån om att övergången för studenter mellan olika curriculum ska vara smidigt. 
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Vidare tycker Martin att det är viktigt med god kommunikation mellan lokalföreningar och 
förbundsstyrelsen. Tidigare representant i förbundsstyrelsen från Lund har varit med på majoritet av 
möten på lokalorten och det tror Martin är viktigt. Därigenom fås det gemensamma engagemanget.  

 

Vi är övertygande om att Martin har en motivation och vision som kommer leda till att han kommer att 
göra ett ypperligt jobb i förbundsstyrelsen om han får möjligheten och förtroendet! 

 

Stockholm – Rebecka Skarstam 

Rebecka kom in som adjungerad i Förbundsstyrelsen under slutet av verksamhetsåret 2019 då det 
fanns en öppen plats för Stockholm. Efter det har hon kommit väl in i styrelsearbetet, gillat att arbeta 
med fackliga frågor och blivit mycket uppskattad för sina insatser.    

 

Under verksamhetsåret 2020 ser Rebecka fram emot att jobba med frågor som rör vikarierande 
underläkares arbetssituation, den sexåriga läkarutbildningen samt studiemiljö och utbildningskvalitet. 
Utöver det är hon flexibel och kan tänka sig ta sig an de flesta frågor som styrelsen kommer att arbeta 
med.  

 

Rebecka är tydlig och strukturerad i sin kommunikation och föredrar att komma till snabba beslut. 
Med tidigare erfarenhet som management konsult kommer hon som styrelseledamot att bidra med 
fördjupad kunskap om analys och kommunikation och ge ett bredare perspektiv på 
arbetsmarknadsfrågor och arbetsmiljö. 

 

 

Umeå – Fredrik Gustafsson 

Fredrik har varit aktiv i Sveriges läkarförbund Student sedan tre år tillbaka. Han har under föregående 
verksamhetsår suttit som ledamot i Förbundsstyrelsen och har då ansvarat för facklig grundkurs, 
bevakat forskningsfrågor samt suttit i UFO (rådet för utbildning och forskning). Han har utöver det 
erfarenhet av större organisationer och styrelsearbete i andra föreningar.  

 

Fredrik tror starkt på att engagemang föder engagemang, vilket han också har fått bekräftat under sina 
år som aktiv i förbundet. Fredrik upplevs som strukturerad och målmedveten och som ledamot i 
ytterligare ett år kommer han att kunna bidra till kontinuitet och fortsatt utveckling i styrelsen.  
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Under verksamhetsåret 2020 ser Fredrik fram emot att fokusera på fortsatt utveckling av 
läkarutbildningen och den interna organisationen samt fortsätta sitt påbörjade arbete inom UFO. Han 
kommer att bidra till diskussion i gruppen för att uppnå bästa resultat och kommer att ta sig an arbetet 
som ledamot både målmedvetet och fokuserat.  

 

Uppsala – Jesper Sternley 

Jesper har suttit med i lokalstyrelsen i Uppsala under två år. Det senaste året har han suttit som 
ordförande och under detta år bidragit med flertalet debattartiklar och fört lokalföreningen framåt med 
gott ledarskap. Han tar mycket ansvar men är samtidigt mån om att alla i styrelsen ska få ta lika 
mycket plats. Jesper har en stark rättvisekänsla då han inte bävar sig för att säga ifrån och jobbar hårt 
om han tycker att något inte gått rätt till.  

 

I förbundsstyrelsen hoppas Jesper ha fokus på arbetsrättsliga frågor och jobba vidare med att utveckla 
och definiera läkarassistenttjänster samt med rättvis utlysning av underläkarvikariat. Att verka för att 
kommunikationen förbättras mellan förbundsstyrelse och lokalföreningar är något som ligger nära 
hjärtat för Jesper. Som styrelseledamot kommer han fortsätta att vara en stor tillgång till förbundet och 
passa bra in i den föreslagna styrelsen.  

 

Örebro – Julia Lindberg 

Julia har suttit som kassör i Sveriges läkarförbund Student Örebro i två år. Utöver det har hon haft 
ansvar för terminspresentationerna och sommarjobbsföreläsningarna. Verksamhetsåret 2019 satt hon 
som suppleant i Förbundsstyrelsen.  

 

Julia tycker om det påverksansarbete som förbundet kan bidra med och vill verka för att 
medstudenterna på läkarprogrammen får det bättre. På nationell nivå ser hon mest fram emot att 
fortsätta det jobb som påbörjats med tema psykisk ohälsa, men också implementeringen av den nya 
läkarutbildningen och framtidens utformning av AT/BT.  

 

Julia är som person lugn med stort tålamod. Hon tycker om mötet med andra människor och att hela 
tiden lära sig nya saker. Hon tar sig an utmaningar med en positiv inställning. Som ledamot i 
Förbundsstyrelsen kommer hon att både kunna bidra med sina tidigare erfarenheter från det lokala 
arbetet men också snabbt utvecklas och spela en viktig roll i det centrala arbetet.  

 

Vi i valberedningen tror att Julia kommer att ta sig an rollen som ledamot med både kompetens och 
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trygghet och att hon kommer att bidra till gruppen på ett bra och kompletterande sätt.  

 
Underlag för samtliga kandidaturer 
 

Presidium 

Niki Shams - av valberedningen föreslagen ordförande 

Elin Ekdahl - av valberedningen föreslagen vice ordförande 

 

Ledamöter Göteborg 

Förslag ordinarie ledamot saknas 

Förslag suppleant saknas 

 

Ledamöter Linköping 

Klara Westman - av valberedningen föreslagen ordinarie ledamot 

Förslag suppleant saknas 

 

Ledamöter Lund 

Martin Macek - av valberedningen föreslagen ordinarie ledamot 

Förslag suppleant saknas 

 

Ledamöter Stockholm 

Rebecka Skarstam – av valberedningen föreslagen ordinarie ledamot 

Anton Hellberg - av valberedningen föreslagen suppleant 

 

Ledamöter Umeå 

Fredrik Gustafsson - av valberedningen föreslagen ordinarie ledamot 
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Förslag suppleant saknas 

 

Ledamöter Uppsala 

Jesper Sternley - av valberedningen föreslagen ordinarie ledamot 

Förslag suppleant saknas 

 

Ledamöter Örebro 

Julia Lindberg - av valberedningen föreslagen ordinarie ledamot 

David Josefsson - av valberedningen föreslagen suppleant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niki Shams 



 
 

 
 

12 
 
 

Hej! Jag heter Niki Shams och kandiderar till ordförande för 
Sveriges Läkarförbund Student.  
 
Sedan 2013 har jag suttit i olika styrelser och varit med och 
organiserat i grupper i min omgivning. Min gymnasieskolas 
retorikkommitte, mitt parti i min hemkommun, och lokala 
ungdomsförbundet. För er som läste min kandidatur till vice 
förra året så vet ni att jag gjort att från att koka kaffe och baka 
bullar till lokala möten till skriva en flerårig strategi för en 
nationell organisation. Men ingenstans har jag känt mig hemma, 
förän här och nu i SLF Student. Just därför vill jag kandidera till 
ordförande för den här fantastiska organisationen.  
 
Under mitt år som representant för Stockholm lärde jag mig vikten av kommunikation och 
transparens mellan lokalavdelningarna och förbundsstyrelsen. När det las fram motioner på 
förra FUM som inte hade skickats ut på remiss till avdelningarna insåg jag värdet av lokal 
förankring. Saker som för mig verkat självklara under diskussioner med FS var inte alls 
självklara för medlemmarna, vilket var en riktig ögonöppnare. Därför har vi jobbat stenhårt 
iår med att kommunicera ut FSs planer i god tid, och ta med avdelningarnas feedback. Det har 
såklart inte blivit perfekt, men vi har försökt lära oss av våra misstag och göra det bättre nästa 
gång. I mitt arbete försöker jag ständigt uppmuntra till konstruktiv kritik, för hur ska vi annars 
förbättras och växa som förbunt? 
 
Detta år har vi också lagt ordentligt med krut på det externa arbetet. De tidigare åren har 
organisationen jobbat väldigt internt, vilket skapat en stabil och trygg grund. På den grunden 
har det nu börjat byggas ett extern arbete, där vi driver kampanjer och syns i media - allt 
tillsammans med våra lokala avdelningar och media. Om jag får förtroendet att bli ordförande 
ser jag fram emot att driva det externa arbetet vidare. Vi måste börja använda oss av sociala 
medier som ett verktyg för att driva igenom våra frågor, för att sätta läkarstudenten psykiska 
ohälsa på kartan, för att få folk att inse absurditeten i dagens låga underläkarlöner och för att 
följa upp och informera om allt som händer med den nya läkarutbildningen. Vi måste bli ännu 
mer strategiska i vår kommunikation helt enkelt.  
 
Slutligen kommer nästa år präglas starkt av den kommande avtalsrörelsen. 1 januari 2020 drar 
det igång på riktigt, och som ledamot i förhandlingsdelegationen är det här jag tror vi kommer 
kunna åstadkomma mest. Hittills har vi jobbat jättehårt inom hela förbundet med att 
synliggöra och få upp de andras ögon för hur låga våra löner är. Med aprilskämtskampanjen 
började hela vår organisation prata om hur dåliga lönerna är, nu är det dags att det blir 
stridsfrågan i avtalsrörelsen.  
 
Men det kommer inte vara lätt. Det kommer krävas mobilisering från alla håll och kanter. 
Debattartiklar och samtal och underskrifter och möten. Vi kommer alla behöva hjälpas åt. Jag 
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tror att jag är rätt person att leda det här fantastiska förbundet, mitt hem, genom denna 
mobilisering. Jag vill hjälpa er förbättra och förenkla ert arbete, och även hjälpa er hjälpa oss i 
det nationella arbete som krävs för att etablera SLF Student som en självklar del i alla samtal 
som rör läkarstudenten. Jag hoppas jag får ert förtroende att leda förbundet.  
 

 

 

Fackligt CV 
Namn: Niki Shams  Födelseår: 1995 

Lärosäte: Stockholm  Termin: 8 

 

Lokala fackliga uppdrag:   - Ledamot SLF Student Stockholm – 2018 

 

Centrala fackliga uppdrag:  - Ledamot i FS SLF Student – 2018 

 

   - Vice ordförande i FS SLF Student – 2019 

 

   - Ledamot i Förhandlingsdelegationen SLF – 2019 

 

Andra relevanta meriter:   - Kassör i Socialdemokraterna i Täby – 2017 

 

- Ordförande i Valutskottet Socialdemokraterna i Täby - 
2017 
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Elin Ekdahl 
Hej på er!  

Elin heter jag och jag är en 24-årig läkarstudent från västkusten! Inför 
verksamhetsåret 2020 kandiderar jag till posten som vice ordförande i 
Sveriges läkarförbund Students Förbundsstyrelse! 

Vem är då jag? Jag är en driven, positiv och engagerad tjej som varit 
aktiv inom Sveriges läkarförbund Student i ca 3 år. Jag har gjort allt från 
att bära bord och baguetter på AT-mässor till att vara ordförande i 
Göteborg till att sammanställa medlemstidningen Appendix till att 
slutligen vara ledamot i FS. Som person är jag lugn och metodisk. Jag 
älskar att arbeta i team men tycker också om att axla ansvar. En av mina 
absoluta styrkor är mitt strukturerade arbete och att jag vet värdet i god 
kommunikation.   

Mitt år som ledamot i Förbundsstyrelsen har varit otroligt roligt, utvecklande och lärorikt. Det har 
varit väldigt spännande att verka på nationell nivå efter flera år med lokalt engagemang. Det har gett 
mig nya perspektiv och nya insikter i hur man kan bedriva påverkansarbete.    

Efter ett år i Förbundsstyrelsen kan jag blicka tillbaka och tänka på hur mycket arbete som gjorts 
under året, men jag ser också hur mycket som är kvar att göra och hur mycket det är kvar som jag vill 
göra. Framför allt vill jag vara med och utveckla den interna kommunikationen inom SLF Student. 
Transparensen ska öka och det ska bli lättare för lokalavdelningarna att komma i kontakt med FS och 
med kansliet. Som ett led i detta vill jag verka för att SLF Student ska ha en studenthandläggare som 
arbetar 100% med studentrelaterade frågor, istället för dagens anställning på 50%. Om det blir 
verklighet sätter enbart fantasin gränser för vad vi kan åstadkomma avseende intern och extern 
kommunikation! 

Vidare skulle jag vilja fortsätta arbeta med utbildningsfrågor. 2021 blir den nya läkarutbildningen 
verklighet och vi som förbund måste nyttja alla sätt vi kan för att påverka utformningen av den nya 
utbildningen. Vi ska inte heller glömma de som fortfarande studerar den befintliga utbildningen. Alla 
läkarstudenter har rätt till en god utbildning med kontinuerlig handledning och en hållbar studietid. 
Som led i detta vill jag fortsätta driva frågan om psykisk ohälsa bland läkarstudenter, något som åter 
aktualiserats under det gångna året med tanke på de uppseendeväckande resultaten från 
schemaläggningsrapporten. Arbetsmiljö och psykisk ohälsa måste fortsatt vara prioriterade frågor och 
arbetet inom detta område har bara börjat.  

Sist men inte minst är det icke att förglömma att 2020 är ett år med avtalsrörelsen, där SLF Student har 
chansen att påverka underläkarlönerna och vi ska fortsätta det arbete som påbörjats detta år. Att 
fortsatt få vara en del av SLF Students Förbundsstyrelse när detta äger rum och att få möjlighet att 
vara delaktig i det påverkansarbetet hade varit fantastiskt.  
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Jag är redo för det extra ansvar som det innebär att vara vice ordförande i SLF Student. Med mina 
erfarenheter från styrelsearbete såväl lokalt som nationellt, tror jag också att jag är rätt person för detta 
förtroendeuppdrag. Mitt mål är att optimera den interna kommunikationen inom organisationen SLF 
Student och att verka för att våra medlemmar får en så trygg och hållbar studietid som möjligt samt att 
de ska ha alla förutsättningar för att ha ett bra första arbete som läkare med handledning samt en lön 
som matchar ansvaret. Jag hoppas innerligt att jag får förtroende att vara en del av SLF Students 
presidium 2020 och att vi tillsammans ska förändra och förbättra för landets läkarstudenter! 
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Fackligt CV 
Namn: Elin Ekdahl  Födelseår: 1995 

Lärosäte: Göteborg  Termin: 10 

 

Lokala fackliga uppdrag:  - Maj 2016- November 2016: Aktiv medlem i SLF 
Student Göteborg, deltog bland annat i FUM och 
terminspresentationer. 

 

- November 2016 - november 2017: Ledamot i SLF 
Student Göteborg, med ansvar för AT-mässor och 
terminspresentationer. 

 

- November 2017 - december 2018: Ordförande i SLF 
Student Göteborg 

 

- December 2018 - december 2019: Ledamot och 
valberedning i SLF Student Göteborg 

 

Centrala fackliga uppdrag: - 2019: Ledamot för Göteborg i Förbundsstyrelsen samt 
studentrepresentant i Läkarförbundets råd ALG 
(Arbetslivsgruppen) 

 

Andra relevanta meriter:  - Mars 2018: Publicering av debattartikel i Läkartidningen 
om läkarstudenters arbetsmiljö på Göteborgs universitet. 

 

- Januari 2016 - december 2018: Redaktör för SLF 
Students medlemstidning Appendix 

 

- November 2016 - november 2018: Ledamot i 
välgörenhetsorganisationen Sembrando Esperanza Peru 
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Klara Westman 

Mitt namn är Klara och jag går termin 9 på läkarprogrammet i 
Linköping. Jag växte upp i ett samhällsintresserat hem och har därför 
alltid varit intresserad av fackligt arbete. Sedan ett tag tillbaka har jag 
varit engagerad lokalt på flera poster i Linköping samt under hösten 
2019 suttit som suppleant från Linköping i Förbundsstyrelsen. Jag vill nu 
ta nästa steg och påverka på en ny nivå som Linköpings ledamot i FS.  

 

Jag är en person som argumenterar för min sak, vilket jag tror är viktigt 
när studenters röst ska göras hörd i sjukvårdsdebatten. Genom mitt 
tidigare engagemang i olika delar av facket har jag byggt upp en bättre förståelse för ur organisationen 
fungerar och den erfarenheten tror jag blir väldigt värdefull i Förbundsstyrelsen. Utöver detta så 
brinner jag verkligen för SLF Students frågor. Det finns få saker som jag diskuterar med lika stort 
intresse och lägger ner lika mycket tid på.  

 

Med mitt engagemang i förbundsstyrelsen vill jag sträva efter att förbättra villkoren för underläkare 
genom att arbeta för offentlig utlysning av underläkarvikariat, högre löner men också fler AT-tjänster 
för att pressen på underläkare ska minska. Jag vill också få underläkare att sträcka på sig, förstå deras 
viktiga roll i sjukvården och ge dem mod att förhandla om en bättre lön och bättre arbetsmiljö.  

 

Som utbildningsansvarig i SLF Student, och framförallt som adjungerad i Östergötlands 
Läkarförenings styrelse, har jag blivit mer insatt i och intresserad av en ny och viktig fråga. Den nya 6-
åriga läkarutbildningen och bastjänstgöringen. Jag vill arbeta för att legitimationen efter den 6-åriga 
läkarutbildningen fortsatt ska ha ett högt värde, bla genom att sträva efter ett nationellt 
examinationsprov i slutet av utbildningen. I Linköping har jag dessutom erfarenhet av att införa ett 
nytt utbildningscurriculum och allt vad det innebär. Jag vill utifrån de erfarenheterna arbeta för att 
övergången från vår läkarutbildning och AT till den nya 6-åriga läkarutbildning och BT ska bli så 
smidig som möjligt.  

 

Till sist vill jag säga att jag också söker denna posten för att jag tror att jag skulle tycka det var otroligt 
roligt. Hittills har det varit helt fantastiskt att engagera sig fackligt och jag skulle verkligen tycka om 
driva SLF Students frågor i förbundsstyrelsen.  
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Fackligt CV 
Namn: Klara Westman  Födelseår: 1995 

Lärosäte: Linköping    Termin: 9 

 

Lokala fackliga uppdrag:  - Event- och Rekryteringsansvarig SLF Student 
Linköping, HT 2018 

 

- Utbildningsansvarig SLF Student Linköping 2019/20 

 

- Adjungerad studentledamot Östergötlands Läkarförening 
(ÖLF) 2019/20 

 

Centrala fackliga uppdrag:  - Representant för SLF Student Linköping på SLF 
Students Fullmäktige 2018 

 

- Representant för SLF Student på Sveriges 
Läkarförbunds Fullmäktige 2018 

 

- Suppleant Förbundsstyrelsen då ordinarie Ledamot 
Linköping avsade sig sitt uppdrag HT 2019 (nuvarande) 

 

Andra relevanta meriter:   - Deltagit på Facklig Vidareutbildning 2018 

 

   - Deltagit på Facklig Grundutbildning 2019 

 

- Arbetat i grupp om underläkarlöner i Östergötlands 
läkarförening 2019 (nuvarande) 
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Martin Macek 
Mitt namn är Martin Macek och jag söker posten som styrelseledamot i 
SLF students förbundsstyrelse. Jag sitter för nuvarande som kassör i SLF 
student Lund och är även 

adjungerad på SYLF mellersta Skåne och Mellersta Skånes 
läkareförenings möten. 

 

Jag har genom mitt engagemang i SLF student, både som 
styrelseledamot men även genom att ha deltagit i kurser och 
representantskap, fått en djupare förståelse för vikten av det 

fackliga arbetet SLF gör. 

 

Jag tycker det är väldigt viktigt att vi i studentförbundet har ett bra samarbete med de övriga 

föreningarna i SLF såsom SYLF men även Läkarförbundet som stort. Jag hade velat arbeta 

för ett närmre samarbete med resten av förbundet eftersom vi studenter inom en snar framtid 

kommer vara en del av det, vi är läkarnas framtida kollegor. Det arbete som SLF gör nu 

kommer påverka vår framtida arbetsplats, och det är därför viktigt att vi är med i det arbetet 

och utvecklingen. 

 

Som styrelseledamot hade jag velat arbeta med att SLF students arbete samt åsikter syns mer 

bland våra medlemmar och hos folket. Artiklar och synlighet i media är något jag tycker är 

väldigt viktigt. 

 

Min största styrka är mitt engagemang och intresse för det arbete SLF bedriver och jag är 

villig att lära mig mer för att kunna höja våra medlemmars röst ännu mer. 

 

Jag ser fram emot att höra från er. 

Med vänliga hälsningar, 

Martin Macek.  
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Fackligt CV 
Namn: Martin Macek  Födelseår: 1996 

Lärosäte: Lund  Termin: 2 

 

Lokala fackliga uppdrag:   - Kassör i SLF Student Lund 

 

Centrala fackliga uppdrag:  - Inga  

 

Andra relevanta meriter:  - Ledamot i Studiesociala kommittén för 
Läkarprogrammet vid Lunds universitet. 
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Rebecka Skarstam 
Jag kom in som adjungerad i FS sent på året då det fanns en 
öppet plats för Stockholm. Det var en brant inlärningstrappa men 
väldigt roligt att arbeta med fackliga frågor som rör utbildning 
och arbetsliv för studenter!  
 
På den fackliga biten känner jag att jag ännu har mycket kvar att 
lära (även om det har varit en mycket bra ” facklig grundkurs” att 
sitta med både i student FS och Stockholms läkarförening). Men 
jag tror också att jag har mycket att bidra - min erfarenhet som management konsult gör att 
jag förstår hur beslutsfattare tänker och jag har lärt mig ”den hårda vägen" vanliga fallgropar i 
analys och kommunikation. Jag tror även jag kan bidra med ett bredare perspektiv/insikt i 
arbetsmarknadsfrågor och arbetsmiljö samt är van att utforma strategi och vet hur man arbetar 
effektivt i team.  
 
Jag hoppas om jag blir invald kunna lära mer om fackligt arbete av resten av teamet och bidra 
med min ”kompetens” inom ledarskap, organisationsutveckling, teambuilding. Visionen är att 
vi som studentföreing verkligen får vår röst i hörda i frågor som gäller oss - en bra minimilön 
för vikarierande underläkare, en 6-årig läkarutbildning som blir bra för nästa generations 
läkare med bästa möjliga studiemiljö och utbildningskvalitet… och att vi har roligt och lär oss 
på vägen.  
 
Jag tycker det har varit otroligt givande att lära känna och arbeta med FS och vill gärna ha en 
chans att fortsätta med det! 
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Fackligt CV 
Namn: Rebecka Skarstam  Födelseår: 1988 
Lärosäte: Stockholm  Termin: 7 
 
Lokala fackliga uppdrag:  - Ledamot SLF Student Stockholm sedan Januari 2019 

 

- Adjungerad i Stockholms läkarförening sedan Mars 
2019 

 

Centrala fackliga uppdrag:  - Adjungerad i FS SLF student från September 2019 

 

Andra relevanta meriter:  - Management konsult, McKinsey & Company 2011-
2015; Ansvarig för operationell förbättring av 
Organisatorisk kunskap 

 

- McKinsey & Company 2015-2017; Projektledare för 
management program 

 

- Karolinska Sjukhuset 2017-2018; Ordförande 

- Cambridge University Scandinavian Society 2009- 

2010; MSci Fysik, Cambridge University 2007-2011 
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Anton Hellberg 
Jag kandiderar först och främst till vice-ordförande. Jag har nu under snart 
två års tid varit  aktiv inom SLF Student Stockholm som först sekreterare 
och nu, ordförande. Jag har tyckt att det har varit lärorikt och roligt att 
engagera mig men känner att min tid på lokalnivå börjar lida mot sitt slut 
främst för jag vill påverka på en mer politisk nivå. Jag tycker att jag har 
den erfarenhet inom fackförbundet, speciellt inom posten som ordförande 
att kunna ta mig an de krav som kommer ställas som vice-ordförande.  

 

Personliga styrkor  

Förutom den erfarenhet inom SLF Student Stockholm gällande 
styrelseengagemang och ledarskap så jag har även medgrundare till ett 
ishockey lag på Karolinska Institutet där jag dessutom sitter på posten som kassör.  

Jag försöker att alltid prestera till min bästa förmåga men min tid som styrelseaktiv har lärt mig att det 
är mycket att lära sig och man kan alltid förbättra sig, vilket är något jag kontinuerligt strävar efter. 
Man kan inte göra allt rätt från första början och jag är villig att ta emot kritik och lära mig från mina 
misstag. Jag försöker engagera folk, jag vill vara ett stöd som man kan alltid falla tillbaka till och som 
kommer hjälpa en om det behövs. Jag kan driva frågor och kommer att försöka hitta smarta lösningar 
samt kompromisser om det behövs.  

 

Vision och mål 

Det viktigaste för mig är en fungerande styrelse där alla känner sig både inkluderade samt hörda. Jag 
vill driva frågan om AT vidare och hur framtiden ser ut för de sista kullarna innan det övergår till BT, 
dessutom så är AT-mässan en stor inkomstkälla för lokalföreningar och detta måste ses över vad som 
ska hända med det i framtiden. Jag vill att psykisk ohälsa bland läkarstudenter ska fortsättas att belysas 
och att detta ska lyftas fram ännu mer. Jag har främst inom lokalföreningen varit aktiv med alternativa 
karriärvägar för läkarstudenter och jag vill driva denna fråga ännu hårdare på centralnivå.  

 

Jag känner att jag mitt engagemang och driv som jag har haft på lokalnivå kan nu göra sig förtjänt 
centralt. Jag vill nu ha möjligheten att kunna driva politisk förändring och skapa en bättre plats för 
såväl läkarstudenter och som för våra framtida läkare, anledningar till varför jag gick med SLF 
Student från början.  
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Fackligt CV 
Namn: Anton Hellberg  Födelseår: 1994 

Lärosäte: Stockholm  Termin: 8 

 

Lokala fackliga uppdrag:   - Sekreterare SLF Student Stockholm 

 

   - Ordförande SLF Student Stockholm 

 

Centrala fackliga uppdrag:  - Inga 

 

Andra relevanta meriter:  - Kassör på nyuppstartad KI hockey lag där jag är en av 
tre grundare  
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Fredrik Gustafsson 
Mitt namn är Fredrik Gustafsson och jag läser termin 8 på 
läkarprogrammet. Termin 1-5 gjorde jag i Umeå men är nu 
regionaliserad i Sundsvall. Under drygt tre år har jag nu varit aktiv i SLF 
student vilket har gett mig många nya vänner och perspektiv kring både 
våra studier och framtida yrkesroller i läkarkåren som kollegor. Jag tror 
på idén om att engagemang föder engagemang vilket bara har bekräftats 
med tiden i förbundet. Under det senaste året har jag fått förtroende att 
sitta som ledamot i förbundsstyrelsen och avser härmed att kandidera för 
ett år till.  

 

Jag är strukturerad och målmedveten. Mina främsta egenskaper är att med rätt dynamik få en grupp att 
fungera och arbeta fram det bästa möjliga resultatet. Effektivitet är viktigt samtidigt som kvalitét 
aldrig får gå före kvantitet. Under året har jag ansvarat för Facklig grundkurs, bevakat 
forskningsfrågor samt suttit i UFO (rådet för utbildning och forskning) som SLF students representant. 
Utöver det har jag representerat förbundet i almedalen och den internationella utbildningskongressen 
AMEE. Övriga event som jag deltagit på är representantskapet, pride och avser nu under hösten även 
att närvara vid facklig vidareutbildning samt läkarförbundets fullmäktige.  

 

SLF student behöver kontinuitet för att fortsätta växa och utvecklas som organisation, Jag tror därför 
att det finns ett värde av att sätta samman styrelser med både nya och gamla ledamöter som suttit med 
tidigare. Med den motiveringen söker jag därför förnyat förtroende och hoppas kunna ge ännu mer 
2020.   
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Fackligt CV 
Namn: Fredrik Gustafsson  Födelseår: 1995 

Lärosäte: Umeå  Termin: 8 

 

Lokala fackliga uppdrag:   - Ledamot SLF Student Umeå -2016 

 

Centrala fackliga uppdrag:  - Förbundsstyrelseledamot SLF student -2019 

 

   - ledamot UFO -2019 

 

Andra relevanta meriter:   - Inga 
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Jesper Sternley 
Hej!  

Jag hoppas kunna föra Uppsalas talan som ledamot i FS 2020! Som 
ordförande i lokalavdelningen har jag fått mycket erfarenhet av hur SLF 
student fungerar. Jag har varit med och publicerat debattartiklar, anordnat 
events och utvecklats styrelsens arbete under 2019. Som ledamot i FS vill 
jag driva frågor såsom att vidareutveckla läkarassistenttjänster, offentlig 
utlysning av UL-vikariat och att underläkare inte ska utnyttjas för att enbart 
utföra SSK-uppgifter. Jag vill hålla en arbetsrättslig profil.  

Jag hoppas också kunna bidra till god dialog mellan FS och 
lokalavdelningarna. Jag har erfarenhet av hur viktigt det är för 
lokalavdelningar att informeras i god tid samt vikten av att lokalavdelningarna får vara med och 
bestämma över stora förändringar som påverkar dem.  

Ha det gott! 
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Fackligt CV 
Namn: Jesper Sternley  Födelseår: 1997 

Lärosäte: Uppsala  Termin: 7 

 

Lokala fackliga uppdrag:  - 2018: ledamot Sveriges läkarförbund student Uppsala 

 

- 2019: ordförande Sveriges läkarförbund student Uppsala 

 

Centrala fackliga uppdrag:  - Inga 

 

Andra relevanta meriter:   - Inga 
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Julia Lindberg  
Motivering till ansökan   
• Jag kandiderar som ledamot för att jag ser det som en stor möjlighet att 

tillsammans med andra drivna studenter från olika studieorter, få driva 
och påverka villkoren och arbetsmiljön till det bättre för våra 
medstudenter på läkarprogrammet. Samtidigt som jag ser det som en 
möjlighet att få möta nya individer och lära mig mer om fackligt 
arbete, som jag kan ta med mig i framtiden. Då jag har för avsikt att 
fortsätta engagera mig fackligt inom läkarförbundet även efter 
studierna.       

• Mina personliga styrkor är att jag är lugn med ett stort tålamod, samt att 
jag försöker att se det mesta ur en positiv synvinkel. Jag är en utåtriktad 
person som tycker om att träffa nya människor och ta del av deras berättelser då man alltid 
kan lära sig något nytt om saker och ting.    

 
Vision och mål med styrelsearbetet   
• En av anledningarna till varför jag började engagera mig på lokal nivå var på grund av 

kartläggningen av den psykiska ohälsan bland läkarstudenter som genomfördes 2017. Den 
visade att en större andel läkarstudenter lider av psykisk ohälsa och att grunden troligen är 
multifaktoriell. Det var något som jag kände att jag ville engagera mig i för att kunna 
förebygga. Just nu finns “Jag ser dig” på några av studieorterna – i FS skulle jag dock vilja 
jobba för ett mer nationellt och internationellt (SLF utland) samarbete mellan studieorterna 
för att främja psykiskt välmående bland studenterna. Exempelvis genom att samordna en 
arbetshelg/nätverkshelg med representanter från olika lokalorter eller i samband med ex 
facklig grundutbildning. Där representanterna på förhand samlat in förslag från 
medlemmarna och sedan gemensamt diskuterar och kommer fram till riktlinjer om hur den 
psykiska hälsan kan främjas och vad SLFS som fackligt förbund kan bidra med.            

• Då den sexåriga läkarutbildningen kommer att införas 2021, så innebär det även att AT 
kommer att fasas ut. Under föregående verksamhetsår diskuterade vi under en 
utbildningshelg om hur det kommer att påverka lokalorternas ekonomi, och hur vi ska tänka 
i framtiden då det innebär att AT-mässorna kommer att fasas ut. Det är ett fortsatt viktigt 
arbete och något som jag också kan tänka mig att driva vidare.   

• Inom lokalstyrelsen har jag bland annat varit ansvarig för terminspresentationerna samt 
sommarjobbsföreläsningarna, det tycker jag har varit lärorikt och roligt och jag skulle gärna 
vara med och anordna exempelvis facklig grundutbildning. Dels för att det är roligt att 
anordna event och dels för att det är roligt att träffa nya personer som engagerar sig i 
SLFS.    
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Fackligt CV 
Namn: Julia Lindberg  Födelseår: 1993 
Lärosäte: Örebro  Termin: 8 
 
Lokala fackliga uppdrag:   - Kassör lokala styrelsen, 2018 
 
   - Kassör lokala styrelsen, 2019 
 
Centrala fackliga uppdrag:  - Suppleant FS, 2019 
 
Andra relevanta meriter:   - Terminspresentationsansvarig 
 
   - Sommarjobbspresentationsansvarig 
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David Josefsson 
Jag har under året som gått suttit som ledamot i Förbundsstyrelsen, en 
erfarenhet som varit utmanande, intressant och givande. En del av 
styrelsearbetet utförs och färdigställs under ett verksamhetsår, men det 
är flera projekt, idéer och processer som tar längre tid än så. Av den 
anledningen söker jag återigen posten som ledamot i förbundsstyrelsen 
för att kunna bidra i kontinuitet och att driva arbetet framåt utan att 
tappa idéer mellan olika styrelser. 

 

Jag påbörjade mitt engagemang i SLF Student som ledamot i Örebro och har därefter ökat mitt 
engagemang och ansvar genom posterna lokalordförande och ledamot i förbundsstyrelsen. Det är en 
facklig resa som bidragit med insikt i olika delar av vårt förbund, dess styrkor och de svårigheter vi 
står inför nu och framöver. Styrelsearbete har intresserat mig länge och jag har suttit på flera poster i 
styrelserna för de körer jag sjungit i de senaste sju åren. I den senaste styrelsen har jag haft en 
informell roll i att bidra med helikopterperspektiv i diskussioner och att se till att argument från flera 
sidor lyfts då vi varit för eniga. Jag är bra på att driva diskussioner framåt och jag har en hög 
arbetsmoral. 

 

Om jag får förtroendet att sitta kvar i förbundsstyrelsen ytterligare ett år ser jag det fortsatta arbetet 
med psykisk ohälsa och kommunikation mellan lokalorterna som viktiga frågor. Under det kommande 
året kommer avtalsrörelsen att starta för läkarförbundet och där har SLF Student en viktig roll i att 
påverka de yngre läkarnas löner och villkor, vilket är något jag finner mycket intressant. Under våren 
kommer jag att påbörja sista terminen på läkarprogrammet, vilket även innebär att jag under andra 
halvan av kommande verksamhetsår inte är student. Min plan är dock att påbörja musikstudier på 
folkhögskola, vilket utan tvekan ger större flexibilitet i mitt engagemang i förbundsstyrelsen än om jag 
hade påbörjat ett vikariat innan AT. 

 

Jag ser fram emot att höra från er! 
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Fackligt CV 
Namn: David Josefsson  Födelseår: 1993 

Lärosäte: Örebro  Termin: 10 

 

Lokala fackliga uppdrag:   - Ledamot SLF Student Örebro, 2017 

 

   - Ordförande SLF Student Örebro, 2018 

 

Centrala fackliga uppdrag:  - Ledamot Förbundsstyrelsen SLF Student, 2019 

 

Andra relevanta meriter:   - Ledamot och vice ordförande i Örebro kammarkör 
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Nils Karlsson – motkandidatur ordförande  
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Valberedningens verksamhetsberättelse 2018 
Verksamhetsrevisorerna har bedömt att föregående års valberednings 
verksamhetsberättelse inte behöver ingå i handlingarna, eftersom den uppdaterade 
stadgan trädde i kraft efter att föregående års valberedning fullgjort sitt uppdrag. 
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Verksamhetsberättelse valberedningen 2019 
Under verksamhetsåret 2019 har valberedningen bestått av: 
Hanna Fjeld, Örebro, Ordförande 
Sara Hill, Linköping 
Caroline Yang, Stockholm 
Karin Berg, Uppsala 
Roy Pekny, Lund 
Zoe Altamirano, Göteborg 
Ej tillsatt, Umeå 
 

Beskrivning av valberedningens arbetsgång:  
I syfte att kartlägga det tidigare verksamhetsårets arbete har vi i valberedningen haft 
som mål att prata med tidigare presidium och styrelseledamöter, för att få en bättre 
inblick i hur vi på bästa sätt skall få en välfungerande styrelse. Posterna ordförande, 
vice ordförande, ledamot, suppleant och revisor har utannonserats på respektive 
lärosäte och vi i valberedningen har sedan genom telefonkontakt intervjuat alla som 
anmält intresse. 
I intervjuerna och i vårt vidare valberedningsarbete har vi, utöver varje individs 
tidigare bakgrund inom förbundet och framtida målsättningar, tagit särskild hänsyn 
till en varierad erfarenhet bland föreslagna ledamöter, vikten av olika intressefrågor 
inom styrelsearbetet samt gruppdynamik. 
Kandidaturernas ansökan skedde via ett google formulär där både fackligt CV fylldes 
i och egen formulerad ansökan bifogades. Deadline för ansökan var 25 september. 
Eftersom valberedningen inte haft någon representant från Umeå och det därför inte 
funnits någon på plats som kunnat utföra valberedningens arbete fick Umeå förlängd 
deadline till 29 september.  
Internt har valberedningen till största del kommunicerat genom Facebook och via 
telefon. Telefonintervjuerna delades upp så att ingen i valberedningen intervjuade 
någon som man har en personlig relation med eller som studerar på samma ort. Inför 
intervjuerna bestämde valberedningen tillsammans vilka frågor som skulle ställas för 
att intervjuerna skulle bli så likvärdiga som möjligt, oberoende av vem som intervjuar. 
Efter telefonintervju med de sökande kandidaterna samlades valberedningen för en 
arbetsdag i Göteborg, fyra var närvarande fysiskt och två var närvarande via telefon 
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en stund av dagen. I samband med den fackliga vidareutbildningen träffades två av 
ledamöterna i valberedningen för ytterligare samtal med Förbundsstyrelsens 
ledamöter från verksamhetsåret 2019 för inblick i vad som krävs för en god 
sammansatt styrelse, inklusive fokus på presidium, samt samtal med avgående 
ordförande för Förbundsstyrelsen.  
I år har det varit många starka kandidater, vilket har gjort valberedningens arbete 
både spännande men också extra utmanande. Vi har därför lagt stor vikt på tidigare 
ledamöters erfarenheter och synpunkter kring styrelsearbete och tagit detta i 
beaktning när vi fattat våra beslut. Vårt beslut avseende presidiet grundar sig i de två 
ledorden dynamik och kommunikation. För sammansättning av styrelsen i stort har vi 
tagit hänsyn till att skapa en styrelse med bred kompetensprofil som vi tror kommer 
att fungera bra i ett helhetsperspektiv.  
Gällande motkandidatur har de som inte blivit föreslagna av valberedningen till den 
post de sökt ändå blivit erbjudna att finnas med i valberedningens handlingar, ifall de 
avser att motkandidera. Motkandidatur kommer att ske i form av golvnominering 
under FUM.  
Med stöd av ovanstående kan en samstämmig valberedning presentera 
nomineringarna för Sveriges läkarförbund Students förbundsstyrelse 2020. 
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Granskning av valberedningens arbete 2019 
 

Till fullmäktige för Sveriges läkarförbund Student, 

 

I enlighet med beslut från SLF Students fullmäktige 2018 ingår det nu i 
verksamhetsrevisorernas uppdrag att även granska valberedningens arbete. Beslutet 
fattades genom införandet av en ny punkt i stadgan, §27 4 mom., som anger att revisorerna 
förväntas granska och följa valberedningen arbete, och att valberedningens arbete bedrivs 
enligt den av fullmäktige fastställda arbetsordningen för valberedningen.  

 

Kommentar kring valberedningens sammansättning 

På grund av att det saknades kandidater att välja in för fyra av de sju ledamotsposterna i 
valberedningen för 2019, beslutade fullmäktige 2018 att verksamhetsrevisorerna även skulle 
få i uppgift att fatta beslut om vilka personer som ska tilldelas dessa förtroendeuppdrag. För 
ett av dessa vakanta förtroendeuppdrag uttryckte en av verksamhetsrevisorerna, Zoe 
Altamirano, själv sitt intresse. Zoe Altamirano blev nominerad till uppdraget av Göteborgs 
lokalavdelning, och verksamhetsrevisorerna beslutade att hon skulle få uppdraget som 
valberedare och representant för Göteborgs lokalavdelning. Eftersom det genom detta beslut 
uppstod en jävssituation kopplat till uppdraget att granska valberedningens arbete har Zoe 
Altamirano inte varit delaktig i arbetet med att granska valberedningens arbete.  

De avdelningar som utöver Göteborgs lokalavdelning hade vakanta platser att tillsätta för 
valberedningen var Lund, Stockholm och Uppsala. Genom nominering från respektive 
lokalavdelning beslutade verksamhetsrevisorerna att välja Roy Pekny till ledamot som 
representant för Lunds lokalavdelning, och Karin Berg som representant för Uppsala. 
Caroline Yang, som ursprungligen var representant för Umeås lokalavdelning, bytte kring 
årsskiftet universitet till Karolinska Institutet, och uttryckte fortsatt intresse av att vara delaktig 
i valberedningens arbete. Detta ledde till att verksamhetsrevisorerna fattade beslut under 
våren om att Caroline Yang skulle få uppdraget som valberedare som representerade 
Stockholms lokalavdelning. Resultatet blev sammantaget att valberedningen har haft 
representanter från samtliga avdelningar utom Umeå.  

 

Valberedningens arbete enligt den fastställda arbetsordningen 

• Arbetsprocess: Valberedningen har i enlighet med arbetsordningen haft en 
sammankallande, och även träffats fysiskt vid två tillfällen. Vid den ena 
sammankomsten var enbart två ledamöter närvarande, och aktiviteten bestod främst 
av intervjuer med förbundsstyrelsen. I övrigt har valberedningen skött sin 
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kommunikation främst via Facebook och telefon, vilket bedöms rimligt av logistiska 
skäl. Valberedningen bedöms ha haft god kommunikation med förbundsstyrelsen 
såväl som verksamhetsrevisorerna under det gångna året.  

• Kandidatur och nominering: Valberedningen bedöms ha satt lämpliga kandidatur- 
och nomineringstider, som varit anpassade enligt de tidsangivelser som de förväntats 
förhålla sig till enligt stadgan. Intervjuer har genomförts med samtliga sökande 
kandidater.  

• Urval och beslutsprocess: I valberedningens urvalsarbete har de strävat efter att 
den tillträdande styrelsen ska ha en bred kompetensprofil med olika intressefrågor 
representerade. Som en del i detta urvalsarbete har de beaktat kandidaternas 
tidigare erfarenheter och synpunkter kring styrelsearbete. Valberedningen kan 
därmed sägas ha haft en översiktlig förutbestämd beslutsprocess för deras 
urvalsarbete. 

• Handlingar till fullmäktige: Valberedningen har presenterat ett valhäfte som 
innehåller presentation på samtliga föreslagna kandidater, samt en 
verksamhetsberättelse som beskriver deras arbete under året. Inget förslag på 
ändrad arbetsordning har presenterats.  

• Under och efter fullmäktige: Hur valberedningen presenterar kandidaterna och gör 
en överlämning till nästkommande valberedning kan kommenteras först till fullmäktige 
2020.  

 

Sammantaget bedömer undertecknad i skrivande stund att valberedningen har gjort ett gott 
arbete under året, i linje med den upprättade arbetsordningen. Det som bör anmärkas, och 
som är olyckligt, är att det inte gått att hitta en kandidat från Göteborgs lokalavdelning. Det 
förefaller ha funnits ett intresse från ett flertal engagerade medlemmar från lokalavdelningen, 
men ingen som valt att söka posten som ledamot. Det har tidigare hänt att det behövts göra 
fyllnadsval efter fullmäktige. Det är värdefullt att ha en fulltalig styrelse i början av 
verksamhetsåret, och i de fall fyllnadsval har behövts göras utanför fullmäktige har det 
skapat viss fördröjning för styrelsen och inte minst den sent tillträdande ledamoten i att 
komma igång med styrelsearbetet. Undertecknad vill även framhålla värdet i att en fulltalig 
valberedning tillsätts i samband med årets och kommande fullmäktigemöten, för att 
underlätta för kommande valberedningar att kunna göra ett så bra jobb som möjligt.  

 

Avslutningsvis bör det, som nämnts ovan, kommenteras att detta är en preliminär granskning 
av valberedningens arbete, och att en justerad och slutgiltig version kommer att presenteras 
till fullmäktige 2020, efter att det innevarande verksamhetsåret är slut.  

 

André Hermansson, verksamhetsrevisor 2019 

31 oktober 2019, Stockholm  
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Arbetsordning för valberedning -  

Fastställd av FUM 2018 
 

Syfte och sammansättning 

§ 26 i stadgan reglerar valberedningens syfte. 

§ 17, 1 mom. punkt 10 i stadgan reglerar valberedningens sammansättning. 

 

Arbetsprocess 

Valberedningen sammanträder på kallelse av sammankallande, eller om minst två 
ledamöter så begär. 

Valberedningen ska ha minst ett fysiskt sammanträde under ett verksamhetsår. 

Valberedningen ska ha god kontakt med förbundsstyrelsen, exempelvis genom 
regelbunden kontakt med presidiet, och med medlemmar, exempelvis genom att 
delta vid förbundets nationella evenemang och presentera sitt arbete samt prata med 
läkarstudenterna. 

Valberedningen ska informera avdelningarna om sitt arbete och möjligheten att 
nominera kandidater. 

 

Kandidatur och nominering 

Valberedningen sätter kandidatur- och nomineringstid för avdelningarna utifrån sin 
och förbundsstyrelsens verksamhet. 

Kandidatur- och nomineringstiden ska sättas så att valberedningen har god tid att 
genomföra intervjuer och urval enligt förutbestämd beslutsprocess. 

Det är viktigt att valberedningen tar hänsyn till och verkar för att möjliggöra för 
medlemmarna att kunna kandidera och avdelningarna att kunna nominera till 
förtroendeposter. 
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Urval och beslutsprocess 

Beslut om vilka kandidater som valberedningen föreslår ska ske enligt en 
förutbestämd process. 

Dessa beslut fattas i första hand genom konsensusbeslut. I andra hand fattas 
besluten genom enkel majoritet. 

En kompetensprofil används under urvals- och beslutsprocessen för att säkerställa 
att alla de kompetenser som valberedningen tycker behövs i styrelsen blir 
representerade i förslaget till styrelse. 

Valberedningen ska arbeta för att deras förslag på kandidater representerar Sveriges 
läkarförbund Students medlemmar utifrån den mångfald som finns inom 
organisationen. 

Kandidater ska på intet sätt bli diskriminerade. 

Valberedningen ska arbeta med kompetensprofil samt en systematisk urvals- och 
beslutsprocess enligt en förutbestämd process, för att minska risken för att normer 
eller valberedarnas personliga känslor blir styrande. 

 

Inför fullmäktigemöte 

§ 26, 2 mom. reglerar valberedningens inlämning av sitt förslag. 

Valberedningen sammanställer sina handlingar i form av ett valhäfte, som ska 
skickas ut tillsammans med ordinarie möteshandlingar. 

Valhäftet ska innehålla: 

l Presentationer av samtliga föreslagna kandidater 
l Förslag på arbetsordning för valberedningen för kommande verksamhetsår 

Valberedningen avlägger även en verksamhetsberättelse som beskriver arbetet 
under verksamhetsåret. 

 

Vid fullmäktigemöte 

Vid fullmäktigemötet har valberedningen följande ansvar: 

l Presentera valberedningens verksamhetsberättelse samt kortfattat presentera 
sin arbetsprocess och årets verksamhet, för att öka transparens av 
arbetsprocessen. 



 
 

 
 

41 
 
 

l Presentation av kandidater, samt hålla i utfrågning av dessa. 

Valberedningen har också i uppdrag att finnas tillgänglig för att svara på frågor kring 
arbetsprocessen eller hur det går till för att golvnominera sig. 

 

Efter fullmäktigemöte 

En överlämning mellan föregående års valberedning och den nyvalda 
valberedningen bör ske efter kongressen. Föregående års sammankallande och 
nyvald sammankallande i valberedningen ansvarar för att detta sker. 

 

 

 


